
Uchwała nr XXXVI/169/09 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

 
 

sprawie zasad udzielania stypendiów  naukowych , przedmiotowych , 

artystycznych i sportowych dla uczniów. 

 

 
Na podstawie art.90b ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. systemie oświaty  tekst jednolity 

Dz. U. z 2004 r. Nr 256,poz.2572 ze  zmianami   oraz ustawy o samorządzie gminnym art.18 

ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), 

Rada Gminy  uchwala co następuje: 

 

 
§ 1 

 
1. Ustala się zasady udzielania stypendiów dla uczniów zamieszkujących  na terenie gminy 

Łęka Opatowska i uczęszczających do publicznych  szkół podstawowych oraz 

gimnazjum, znajdujących się na terenie gminy Łęka Opatowska. 

2. Zasady i tryb udzielania stypendiów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 
§ 2 

 
Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1 zapewnia się corocznie  

w budżecie gminy. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 
§ 4 

 
Traci moc uchwała Nr XXIV/113/08 Rady Gminy Łęka Opatowska  z dnia 24 września  

2008r. w sprawie zasad  udzielania stypendiów  naukowych , przedmiotowych , artystycznych 

i sportowych dla uczniów. 

 

§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.   

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 



załącznik do uchwały  

nr XXXVI/169/09 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

 

 

ZASADY 

udzielania stypendiów dla uczniów 

 
I. Zakres przedmiotowy. 

1. Stypendia  przydzielane mogą być uczniom  uczęszczającym  do publicznych  szkół      

    podstawowych oraz gimnazjum, znajdujących się na terenie gminy Łęka      

    Opatowska. 

2. Stypendium może być przyznawane uczniom klas IV – VI szkół podstawowych i  

    klas I – III gimnazjum. 

3. Stypendia mogą być przyznawane uczniom, którzy  uzyskali  wzorowe i bardzo dobre     

   zachowanie, osiągnęli  ponadprzeciętne wyniki  w nauce oraz odnieśli  sukcesy w   

   olimpiadach i konkursach naukowych , artystycznych i sportowych . 

4. Stypendium naukowe przyznawane może być uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki  

    w nauce, bardzo dobre i wzorowe zachowanie (średnia ocen na koniec roku szkolnego ze   

    wszystkich przedmiotów obowiązkowych zajęć edukacyjnych minimum 5,18 w danym  

    roku szkolnym. 

5. Stypendium przedmiotowe przyznawane może być uczniom, którzy posiadają  wzorowe i  

    bardzo dobre zachowanie  średnia ocen na koniec roku szkolnego ze wszystkich   

    przedmiotów obowiązkowych zajęć edukacyjnych minimum 5,18 w danym roku szkolnym  

    są laureatami  lub  finalistami  przedmiotowego konkursu, olimpiady  na szczeblu   

    powiatowym (I-III miejsce) , wojewódzkim (od I do VI miejsca) oraz zdobyli wyróżnienie   

    szczeblu ogólnopolskim, i międzynarodowym. 

6. Stypendium artystyczne przyznane może być uczniom , którzy posiadają wzorowe i bardzo  

    dobre zachowanie oraz są  laureatami lub finalistami artystycznego konkursu lub olimpiady   

     na szczeblu powiatowym (I-III miejsce) , wojewódzkim (od I- VI miejsce)  lub zdobyli  

     wyróżnienie na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

7. Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznane może być uczniom , którzy otrzymali oceną   

    celującą lub bardzo dobrą z zachowania oraz uzyskali wysokie wyniki sportowe na  

    szczeblu powiatowym (I-III miejsce), wojewódzkim (I-III miejsce) lub zdobyli  

    wyróżnienie na szczeblu  ogólnopolskim lub międzynarodowym. Dodatkowym warunkiem  

    uzyskania  stypendium sportowego  jest celująca lub bardzo dobra  ocena z wychowania   

    fizycznego na koniec roku szkolnego, w którym  przyznane  było stypendium. Stypendia w  

    dyscyplinach drużynowych przyznawane są całej drużynie, z wyjątkiem tych uczniów   

    którzy nie spełniają kryterium zachowania. 

 

II. Tryb składania wniosków o stypendia i wypłata stypendiów. 

1. Prawo zgłaszania uczniów do stypendium przysługuje dyrektorom szkół  

   po konsultacjach z wychowawcami  klas , do których uczęszczali  zgłaszani uczniowie   

  ( w przypadku absolwenta , wniosek  zgłasza dyrektor szkoły w której uczeń uzyskał    

  (osiągnięcia). 

2. Do wniosku dołącza się: 

- kopię świadectwa szkolnego, 

- dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, przedmiotowe , artystyczne   

i sportowe. 



3. Wnioski wraz z kserokopią dokumentów - potwierdzone za zgodność kserokopii  

   z oryginałem na które przyznaje się stypendium  w danym roku szkolnym składa 

   się do Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych w Łęce Opatowskiej w terminie  

   do dnia 30 czerwca bieżącego roku. 

4. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców zawiadamia    

   dyrektor placówki się pisemnie. 

5. Jednemu uczniowi może być przyznane maksymalnie trzy stypendia z różnych   dziedzin:  

   naukowe , przedmiotowe, artystyczne i sportowe w danym roku szkolnym. 

6. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium składający  

    zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

7. Nie rozpatruje się wniosków złożonych po terminie , wycofanych przez wnioskodawcę  

   oraz tych , w których  nie usunięto  braków formalnych. 

8. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy uwzględniając opinię   

   Komisji  Kultury Oświaty , Zdrowia , Kultury i Sportu. 

9. Stypendium wypłacane  jest do rąk rodzica dziecka lub jego prawnego opiekuna lub  

   przekazane jest przelewem na wskazane przez nich konto. 

10. W przypadku rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia Wójt  

    Gminy Łęka Opatowska może cofnąć wypłatę   stypendium. 

11. Stypendium udzielane jest jednorazowo na koniec roku szkolnego. Wypłata stypendium   

   odbywa się do rąk rodzica lub prawnego opiekuna w terminie  do dnia 20 sierpnia   

   bieżącego roku .Wypłata może odbywać  się również przelewem na wskazane konto. 

12. Wysokość pojedynczego stypendium  ustala się  na kwotę 60,00 zł 

13. Wysokość stypendium ustala Rada Gminy w Łęce Opatowskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr  XXXVI/169/09 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 25 sierpnia 2009 r. 

 

 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów.  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),oraz ustawy o systemie oświaty przewiduje 

możliwość wspierania edukacji dzieci uzdolnionych mając na uwadze osiągnięcia młodych 

mieszkańców lokalnej społeczności. Rada Gminy na realizację  takiego wsparcia musi 

przeznaczyć własne środki. Ustanowienie stypendium przez Wójta Gminy Łęka Opatowska 

dla uczniów szkół podstawowych kl. IV-VI i gimnazjum ma na celu  zachęcanie wszystkich 

uczniów do jeszcze większej nauki .Ważnym elementem tego stypendium jest podkreślenie  

bardzo dobrego zachowania ucznia. Stypendium to ma dawać zachętę innym uczniom do 

uzyskania coraz lepszych osiągnięć w nauce. Przyznanie stypendium to pewnego rodzaju 

wynagradzanie młodych ludzi za ich osiągnięcia, jest to również swoisty rodzaj inwestycji  

a także motywacja do podejmowania działań i doskonalenia przez dzieci i młodzież swoich 

zdolności. Ponadto podjęcie przedmiotowej uchwały pomoże utalentowanej młodzieży naszej 

gminy w realizacji swoich celów. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



.................................................................. 

(pieczęd szkoły) 

 

 

Wniosek o przyznanie stypendium  

dla uczniów i studentów za wyniki i osiągnięcia w nauce 

(w przypadku absolwenta, wniosek zgłasza dyrektor szkoły, w której uczeo uzyskał osiągnięcia edukacyjne) 

 

Typ szkoły                                                Data wpływu wniosku 

 

podstawowa 

 

 

 

gimnazjum 

 

 

klasa: ........... 

Prosimy wpisad klasę, którą osoba ubiegająca się o stypendium ukooczyła w czerwcu danego 

roku szkolnego …………………….. 

 

 

I. Dane o osobie ubiegającej się o stypendium: 

Prosimy wypełniad czytelnie . 

1.   Imię (imiona):.................................................................................................................. 

      Nazwisko:........................................................................................................................... 

2.   Numer PESEL: ________________   3.  Imię ojca …...……….… matki ………..…….….. 

4. Data i miejsce urodzenia:.................................................................................................. 

5. Adres zamieszkania:…………………………….………………………………………………. 

Ulica i numer domu 

....................................................................................................................................... 



Kod pocztowy 

 i miejscowośd:......................................................................................................................... 

Gmina:............................................................ ............... 

Powiat:......................................................................... 

Telefon kontaktowy (z numerem kierunkowym): 

............................................................................................... 

 

 

Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 wszystkie dane dotyczące 

kandydatów będą zbierane, przechowywane i chronione oraz wykorzystywane wyłącznie w sprawach 

związanych z przyznaniem stypendiów. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Łęka Opatowska w 

celach związanych z przydziałem stypendiów. 

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są prawdziwe i jestem świadoma(y) 

odpowiedzialności cywilnej i karnej związanej z podaniem nieprawdziwych danych w niniejszym 

wniosku. 

 

6. Dane Szkoły: 

Nazwa szkoły:......................................................................................................................................... 

Ulica i numer 

:.................................................................................................................................................. 

Kod pocztowy i 

miejscowośd:............................................................................................................................. 

Telefon (z numerem kierunkowym):.............................................. 

Faks:........................................................ 

 

II. Osiągnięcia osoby ubiegającej się o stypendium: 

1. Średnia ocen za dany  rok szkolny 

.............................................................................................................. 

 

 

 



Wskazówki: 

a. Średnią ocen prosimy wyliczyd w zaokrągleniu do 0,01. 
b. Przy obliczaniu średniej ocen prosimy brad pod uwagę tylko przedmioty obowiązkowe. 
c. Prosimy nie doliczad ocen z przedmiotów dodatkowych nie objętych obowiązkowym programem 

nauczania. 
d. UWAGA: nieprawidłowe podanie wysokości średniej będzie oznaczało dyskwalifikację wniosku. 
 

2. Szczególne osiągnięcia kandydata (np. laureat konkursu przedmiotowego – nazwa – miejsce itp.) 

 

Wskazówki: 

a. Prosimy nie wpisywad informacji dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu 
koocowego. 

b. Prosimy uporządkowad osiągnięcia zgodnie z podziałem przyjętym poniżej (międzynarodowe, 
ogólnopolskie, wojewódzkie, inne). 

c. Wszystkie osiągnięcia muszą byd potwierdzone kopiami dyplomów, lub wpisane na świadectwie 
szkolnym, zaświadczeo itp., które prosimy dołączyd do wniosku – w/w kopie powinny byd 
poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodnośd z oryginałem.  

d. Do wniosku należy dołączyd kserokopię świadectwa za  dany rok szkolny – w/w kopie powinny 
byd poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodnośd z oryginałem.  

e. Prosimy o przedstawienie osiągnięd tylko zdanego  roku szkolnego . 
 

A/ Osiągnięcia na poziomie międzynarodowym: 

 

Nazwa Wynik Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 



B/ Osiągnięcia na poziomie ogólnopolskim: 

 

Nazwa Wynik Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

C/ Osiągnięcia na poziomie wojewódzkim: 

 

Nazwa Wynik Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 



D/ Inne osiągnięcia - ogólnopolskie i międzynarodowe konkursy, turnieje lub przeglądy: 

 

Nazwa Wynik Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

E/ osiągnięcia na szczeblu powiatowym: 

 

Nazwa Wynik Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 



III. Opinia Rady Pedagogicznej: 

 

 

  

 

 

Kandydat do stypendium został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną szkoły w dniu:  

 

....................................................................................................................................................... 

 

Niniejszym potwierdzam powyższe dane: 

 

Dyrektor Szkoły: ......................................................................................... 

(pieczątka imienna i podpis) 

 

 

1. Wypełnione i podpisane wnioski wraz ze wszystkimi załącznikami prosimy przesyład drogą 
pocztową lub doręczyd osobiście  do dnia 30 czerwca danego roku szkolnego na adres: 

                                                 Gminny Zespół Placówek Oświatowych 

                                                  w Łęce Opatowskiej , ul. Akacjowa 4 

                                                    

2. Prosimy o zapoznanie się z Regulaminem dostępnym u dyrektora szkoły 
przed przystąpieniem do wypełniania wniosku. 

 

3. Prosimy wypełnid wszystkie strony wniosku. 
 

4. Jeśli jakaś pozycja we wniosku nie może byd wypełniona, prosimy o wpisanie  „nie dotyczy”. 
.................................................................. 

(pieczęd szkoły) 

 

 

 

 


